
        РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский   край 

Муниципальное  образование  Староминский  район 
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа № 5 

 им А.И. Майстренко 
 

ПРИКАЗ 

         

            №   24                                                                                09 февраля  2024г 

 

О создании центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» в 2024 году в МБОУ СОШ №5 им А.И. Майстренко 

 

    На основании методических рекомендаций Министерства просвещения РФ  от 30 ноября 2023 

№ ТВ-2356/02 «По созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей для использования в работе в 2024 году»,  методических 

рекомендаций ФГАУ «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения 

Российской Федерации» от 11 декабря 2023 г. №100/1112-01 «О направлении руководства по 

фирменному стилю, проектированию и дизайну образовательного пространства»,  приказами 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 ноября 2023 

г.  № 3349 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»,  от 20 

декабря 2023 г. №3590 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в 2024 году»,  

исполнения приказа управления образования №106 от 31.01.2024г «О реализации мероприятий по 

созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Староминский район в 2024 году»   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать на базе МБОУ СОШ№5 им А.И. Майстренко центр образования естественно-

научной направленности «Точка Роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного профиля  

«Точка Роста» на базе МБОУ СОШ №5 им А.И. Майстренко (приложение1). 

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования естественно-научного профиля «Точка роста» (приложение 2).  

4. Открыть центр «Точка Роста 01.09.2024г 

5. Контроль по исполнению  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5   

им А.И. Майстренко                                                        Е.А. Косивченко 

 

https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2023/12/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5-%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%92-2356_02-%D0%BE%D1%82-30.11.2023.pdf
https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2023/12/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5-%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%92-2356_02-%D0%BE%D1%82-30.11.2023.pdf
https://tochkarosta.68edu.ru/wp-content/uploads/2023/12/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5-%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%A2%D0%92-2356_02-%D0%BE%D1%82-30.11.2023.pdf

		2024-02-14T15:41:25+0300
	Косивченко Евгения Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




